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Ansøgningsskema

Projektets navn: DEN RØDE TRÅD multi-leg i labyrinten

Arrangørs navn: Kulturhuset Islands Brygge

Adresse: Islands Brygge 18

Telefon nr.: 82 33 47 80

e-mail: stihov@kff.kk.dk

Navn på projektansvarlig: Stine Tange

Hvor mange penge søger I om?
22.000 kr.

Kort projektbeskrivelse: Vi ønsker at deltage i Københavns kommunes 
Børnekulturfestival, som løber af stabelen i skolernes vinterferie i uge 7. Dette års tema 
for festivalen er ”Labyrint” og sammen med Ungdommens Røde Kors, vil vi lave en 
festival, hvor forskellige landes børn møder hinanden, leger og går på opdagelse 
sammen.

Arrangementet løber af stabelen over to dage, og er med deltagelse af lokale børn samt 
de frække børn fra Avnstrup, Kongelunden og Sandholm asylcentre.

Projektets formål
Vi ønsker at der skabes nogle synergieffekter i mødet mellem de mere etablerede børn 
på bryggen og børnene fra asylcentrene.  Samt at give børn fra ikke ressource stærke 
familier mulighed for at få en kulturel oplevelse sammen med børn i lokalområdet.
Alle børnene skal hives ud af deres vante forestillinger. Bryggebørnene møder en anden 
kultur og børn der ikke er vant til at agere i de københavnske kulturelle aktiviteter. 
Omvendt møder asylbørnene en kulturscene de ikke er vant med. Og det er netop i dette 
møde, vi håber, at der vil ske positive energier, samt på sigt en større forståelse for 
hinanden verdener og kulturer. 
Dette er i tråd med Københavns kommunes Kultur strategi for 2009-2011 vedtaget af 
KFF den 3. dec. 2009, hvor det bl.a. hedder sig at ”Byens kulturinstitutioner skal have et 
bevidst fokus på at udvikle og fremme kunst- og kultur oplevelser, som appellerer til 
målgrupper, som ikke deltager i kultur- og fritidslivet i så høj grad som andre”. 
Endvidere skriver man at ”sårbare børn og unge deltager ikke i kulturelle aktiviteter i 
lige så høj grad som børn og unge fra ressourcestærke familier og miljøer”. Vi vil derfor 
gerne være med til at gøre en ekstra indsats for at skabe kulturelle oplevelser, -udsyn 
og – bevidsthed for denne målgruppe.

Det er ikke alle børn der har mulighed for at komme på vinterferie, og ikke alle har 
forældre der er i stand til at give børnene en oplevelse i ferien. Det er derfor vores håb 
at vi med denne festival kan nå de børn som ellers ville have siddet derhjemme, i 
asylcentrene eller måske have løbet rundt i boligområderne og kedet sig.
Vi ønsker at give alle disse børn en rigtig sjov og god oplevelse.
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Hvor skal projektet afholdes?
Kulturhuset Islands Brygge
Islands brygge 18, 2300 Kbh. S.

Hvornår skal projektet afholdes?
16. + 17. februar 2010.

Hvor mange penge søger I om?
22.000 kr.

Hvor mange penge bidrager I selv med?
15.000 kr.

Hvem samarbejder I med?
Ungdommens Røde Kors (URK)
Asylcentre: Avnstrup, Kongelunden og Sandholmlejren.

Har I søgt om støtte andre steder?
Ja:
DUF initiativ puljen
VI KBH’R puljen

Har I fået støtte fra andre steder?
Vi afventer svar på ansøgninger.

Hvor mange mennesker kan i alt deltage i arrangementet?
180

Hvad koster det at deltage i arrangementet?
Det er gratis.

Hvordan markedsfører og offentliggør I arrangementet?
K-I-B og URK laver opsøgende arbejde på fritidshjem navnlig på Islands Brygge. 
Vi kommer med i selve børnefestival-programmet med 1 sides annonce. Dette 
program distribueres til hele Kbh.
Der annonceres i Bryggebladet. 
Arrangementet kommer i K-I-B’s forårsprogram + på plakat.
Der hænges opslag op på Islands Brygge. 
Der sendes materiale ud til fan/venne grupper via sociale medier.

Hvilken målgruppe henvender arrangementet sig til?
6-14-årige lokale børn og unge, lokale SFO’er samt børn og unge fra de tre 
asylcentre.

Hvor mange frivillige er med i projektet?
Ca. 8 fra URK og URK frivillige Amager lokalafdeling, som primært vil være de 
frivillige der afvikler arrangementet.


